Termo de Posse do Senhor Excelentíssimo Procurador de Justiça, Antonio de Pádua Ferreira Linhares, no cargo de Corregedor Geral do Ministério Público do Estado do Piauí, eleito pelo Colégio de Procuradores de Justiça Estado do Piauí, para o biênio 2009/2011, no dia quinze de maio do ano de dois mil e nove.

Aos quinze dias do mês de maio do ano dois mil e nove, às 19:00 horas, perante o Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado do Piauí, tomou posse no cargo de Corregedor Geral do Ministério Público do Estado do Piauí, o Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça, Dr. Antonio de Pádua Ferreira Linhares, nomeado conforme Ato nº 036/2009 do Excelentíssimo Senhor Procurador Geral de Justiça do Estado do Piauí, Augusto Cezar de Andrade. E para constar, foi lavrado o presente termo de posse que vai assinado pelo Procurador Geral de Justiça, pelo empossado e todos os Procuradores de Justiça presentes ao ato. Eu, Catarina Gadelha Malta de Moura Rufino, Procuradora de Justiça e Secretária do Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado do Piauí, o lavrei e subscrevo ao final.